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تسویه حساب چکى استقلال
 برخلاف اعلام باشــگاه اســتقلال مبنى بر تسویه حساب 
با طلبکاران بــراى دریافت مجوز حرفــه اى، هیچ کدام از 
طلبکاران پولى دریافت نکرده اند. آن ها تنها چک مدت دار 
گرفته اند. درست مثل سال هاى قبل که چک مى گرفتند. 
به هر حال اگر دیدید دوباره چند هفته دیگر اســم همان 

طلبکارها کما فى السابق وسط آمد، تعجب نکنید. 
فوت مربى سابق ایران

رودى گوتن  دورف به علت کهولت ســن فــوت کرد. این 
مربى بازنشســته و صاحب نام در بیش از 30 کشور جهان 
55 تیم را هدایت کــرد و نام خود را در گینس ،  به عنوان 
جهانگرد تریــن مربــى فوتبال دنیا ثبت کرد. او در ســال 
1988 براى مدتى هدایت تیم زیر 23 ســاله هاى ایران را 

برعهده داشت. 
احضار آذرى به کمیته انضباطى

 کمیتــه انضباطى با ارســال ابلاغیه اى به ســعید آذرى 
مدیرعامــل تیم فوتبال فولاد خوزســتان اعلام کرد که با 
توجــه به گزارش واصله علیــه وى در تاریخ 26 مردادماه 
دایر بر انجام تخلف، براســاس بند دو ماده 20 از مقررات 
انضباطى باید جهت اداى پاره اى از توضیحات باید روز 31 

شهریورماه در محل کمیته انضباطى حضور یابد. 
توافق برانکو با تیم چینى!

واکنش ها به اخراج برانکو بسیار زیاد است. محمد النمرى 
روزنامه نگار سرشناس عربستانى در یکى از این واکنش ها 
دست به افشاگرى عجیبى درباره برانکو زد و تاکید کرد که 
این مربى کروات قبل از دیدار برابر الوحده با یک باشــگاه 
چینى به توافق رسیده و راهى لیگ این کشور خواهد شد. 

زوج موفق در قلب دفاعى سپاهان
عزت ا... پورقــاز و جرجى گولســیانى در 3 هفته ابتدایى 
لیــگ با نمایش موفق خود طى دیدارهاى این فصل موفق 
شــده اند مانع از باز شــدن دروازه این تیم شوند. پورقاز و 
گولسیانى در بازى با فولاد، روى هم، 111 پاس با دقت 90 
درصد داشــتند و با 6 واکنش دفاعى موفق و 4 نبردهوایى 

موفق از بهترین هاى زمین بودند. 
3 تیم نفتى واگذار مى شوند

وزیر نفــت هرگونه کمک به تیم هــاى تابعه صنعت نفت 
را ممنــوع اعلام کرد و از تعیین تکلیف باشــگاه هاى نفت 
آبادان، نفت مسجدســلیمان و پارس جنوبى که در لیگ 
برتر فوتبــال ایران حضور دارند تا 2 مــاه آینده خبر داد. 
به این ترتیب این 3 باشــگاه قرار است به زودى به بخش 

خصوصى واگذار شوند. 
مصدومیت طارمى رفع شد

نشــریه  آبولا  پرتغال خبر داد کــه مهدى طارمى، مهاجم 
ملى پــوش ایرانــى و عضو باشــگاه ریــوآوه از ناحیه زانو 
احساس ناراحتى مى کرد و اکنون آماده بازى براى ریوآوه 

شده است. 

سورپرایز استراماچونى
روز گذشــته در ترکیــب اســتقلال نامى دیده  شــد که 
کمتر کسى انتظار داشــت این نام را در ترکیب 11 نفره 
اســتراماچونى ببیند. در غیاب فرشــید باقــرى خیلى ها 
منتظــر اولین حضور مســعود ریگــى در ترکیب اصلى 
اســتقلال بودند اما با تصمیم سرمربى ایتالیایى استقلال 
آرش رضاوند به ترکیب اصلى آبى ها اضافه شــده بود. این 
بازیکن براى اولین بار به ترکیب اصلى اضافه شــده بود تا 

درکنار على کریمى بازى کند. 

توافق ژنرال با باشگاه استقلال
امیر قلعه نویى که یکى از اصلى ترین طلبکاران اســتقلال 
بود و مانع بزرگى در راســتاى کســب مجــوز حرفه اى 
باشــگاه ها به حساب مى آمد، ســرانجام با صورت گرفتن 
توافقــى دو طرفه، مبلغ طلب خود را بــه صورت چک از 
اســتقلال دریافت کرد. خلیل زاده با تایید این ادعا رسما 
اعلام کرد: «یک چک بانکى نقدى به امیر قلعه نویى دادیم 
که او مى تواند پولش را بگیرد. مشکلى از بابت مطالبات او 

وجود ندارد و با وى تسویه حساب کردیم. »

قطع عجیب پخش بازى شهرخودرو
شهرخودرو مشــهد شامگاه شنبه، ساعت 19 در ورزشگاه 
بنیان دیزل تبریز، با تیم ماشین ســازى تبریز بازى داشت. 
این بازى که برد یک - صفر شهرخودرو را به دنبال داشت، 
به صورت زنده از شــبکه اســتانى خراسان رضوى پخش 
شــد اما از دقیقه 88، بازى قطع و پیام  بازرگانى جایگزین 
آن شد. مهدى شریفى، معاون ســیماى خراسان رضوى 
در گفت وگو با  مهر، در خصوص قطع بازى شــهرخودرو و 
ماشین سازى تبریز، اظهار کرد: «قاعدتا ما تعهدى به بازى 
خــارج از خانه نداریم و در مواقعى براســاس کنداکتور و 
جذب مخاطــب، تصمیم مى گیریم که برخى از بازى هاى 
خارج از خانه را پخش کنیم  و بر اساس دستورالعمل، صرفا 
بازى هاى لیگ برتر که در استان برگزار مى شود را پخش 
مى کنیم. بازى هاى خارج از خانه موظفى نیســت و جنبه 

حمایتى دارد. »  

استقلال60 میلیون جریمه شد
طبق اعلام کمیته انضباطى مســابقه تیم هاى اســتقلال  
تهران و فولاد خوزستان برگزار شد و از سوى تماشاگران 
تیم اســتقلال تهران، تخلفاتى مبنى بر فحاشــى به داور، 
پرتاب بطرى( سنگ) به سمت داوران و ورود به زمین بازى 
رخ داد. باشــگاه اســتقلال به پرداخت جریمه نقدى400 
میلیــون ریالى محکوم شــد. (این راى قابــل تجدید نظر 
اســت) همچنین تیم اســتقلال به دلیل سوء رفتار تیمى 
باید200 میلیون ریال جریمه نقــدى پرداخت کند. ( این 

راى قابل تجدید نظر است)

در یکى از بازى هاى هفته ششــم لیگ اردیویژه هلند، تیم زوله که رضا قوچان نژاد 
را براى نخســتین بار در لیست مسابقه و جزو نفرات ذخیره داشت،  در مکس پارك 
اســتادیوم به مصاف تیم قعرنشین والویک رفت. زوله در نیمه اول با نتیجه 2 - یک 
شکست خورد، اما از دقیقه 56 که رضا قوچان نژاد به عنوان دومین بازیکن تعویضى 
تیمش جانشــین دنیس یانسن شد، ورق براى زوله برگشت و این تیم با درخشش 
ســتاره ایرانى خود در این بازى خانگى عملکرد خیره کننده اى ارایه داد و 4 دقیقه 
پس از ورودش گل زد. قوچان نژاد پس از آن هم توفانى کار کرد و در دقایق 81 ، 83 
و 88 ســه گل دیگر به ثمر رساند تا در نخستین بازى خود براى زوله در طول نیم 
ســاعت 4 گل بزند. به گزارش اوپتا، رضا قوچان نژاد به نخستین بازیکن تاریخ لیگ 

هلند تبدیل شد که در یک مسابقه به عنوان یار تعویضى، 4 گل به ثمر مى  رساند.

دروازه بان کروات پرســپولیس فرصت خواهد داشت تا در جدال با صنعت نفت 
آبــادان هفدهمین حضــورش در ترکیب این تیم در لیگ برتــر را تجربه کند. 
بوژیدار رادوشــوویچ که چهارمین فصل حضورش در پرســپولیس را پشت سر 
مى گــذارد، طى این مدت بــا توجه به حضور علیرضا بیرانوند شــانس کمترى 
براى حضور در ترکیب اصلى داشــته امــا با این حال طى 16 دیدار در لیگ برتر 
در ترکیب اصلى حاضر بوده اســت. بوژیدار طى دیدارهاى قبلى خود در ترکیب 
پرسپولیس موفق شــده بود 11 پیروزى، 3 شکست و 2 تساوى در کارنامه اش 
ثبت کند و 10 گل دریافت کرده بود. او یک بار دیگر پیش از این برابر نفت آبادان 
در تهران بازى کرده بود که در آن بازى پرســپولیس با تک گل مهدى طارمى 

به برترى دست یافته بود. 

هفدهمین حضور رادو در ترکیب پرسپولیستاریخ سازى گوچى در فوتبال هلند

انتخاب فرهاد مجیدى اشتباه بود
جلال چراغپــور/ ماجــراى موفقیت تیم 
فوتبــال امید یکــى از مباحــث پیچیده در 
دنیاســت که نیاز بــه متخصصــان این امر 
دارد و نمى تــوان با نگاهى کدخدا منشــانه 
و با فرمول هاى اشــتباه به روند ناکامى هاى 
قبلى پایــان داد. اگر مى بینید نزدیک به 46 
سال اســت نتیجه نگرفتیم، به خاطر فرآیند 
اشتباهى اســت که با فرمول نادرست پیش 
بــرده و مى بریم. اگر امیدهاى ایران مســیر 
موفقیت را گــم کرده اند به خاطر تضادهایى 
اســت که در نحوه پوشــش و حمایت از این 
تیم به وجود آمده اســت. نقطــه مقابل تیم 
فوتبال امید ایران، حریفانش هســتند. آن ها 
معمارى خود را ترسیم کرده اند و ما همچنان 
اندرخم یــک کوچه بــراى انتخــاب مربى 
هســتیم. حریفان ما تئوریســین هاى بزرگ 
دنیا را اســتخدام کردند تا به بازیکنان خود 
فهم بدهند اما فوتبــال ایران هنوز نمى داند 
چه فلســفه مشــخصى را براى این موضوع 
انتخــاب کنــد. فوتبال امید ایران بى ســواد 
اســت. در واقع منظور این است که این تیم 
دانش فنى کافــى را در حســاس ترین رده 
فوتبال ملى ندارد. همین امر باعث مى شــود 
که در بازى هاى بین المللى به شــدت با این 
مشــکل روبه رو شــویم و ضعف فنى مشهود 
داشته باشیم. مشکل بســیار بزرگ، انتخاب 
مربیانى اســت که خودشان در مربیگرى هم 
امید هســتند. ما در انتخاب مربیان تیم امید 
کســانى را مى گذاریم کــه آن ها مى خواهند 
منصوریان،  باشــند.  داشته  مربیگرى  تجربه 
خاکپور و حــالا فرهاد مجیــدى در ابتداى 
راه مربیگــرى مى آینــد و مربى تیم بزرگ و 
پر چالشــى مثل امید مى شــوند. این اشتباه 
اســت که مربیان جوان را کــه فقط و فقط 
اسم و رســم و مقبولیت اجتماعى دارند، به 
عنوان ســرمربى انتخاب کنیم و به مشــکل 
بخوریم. آقایان الگوى فدراسیون فوتبال کره 
جنوبى را که در جام جهانى به چهارمى رسید 
باید یادشان باشــد که آن ها مربیان بادانشى 
را تربیــت کردنــد که با کاغذ و قلم بر ســر 
کلاس فوتبال مى نشســتند تا فکر خودشان 
را پرورش دهند و مربیگرى یاد بگیرند. کادر 
فنــى تیم امید در یک معادلــه پیچیده قرار 
گرفته اســت. من در دوره اى مربى تیم امید 
بودم کــه کریم باقرى و مهدى پاشــازاده را 
داشت و به نظرم قوى ترین تیم تاریخ فوتبال 
ایران در رده امید بود اما اگر نتیجه نگرفتیم 
به خاطر تضادهایى بود که وجود داشــت و 

باید بگویم همچنان وجود دارد. 

امروز با برگزارى دیدار تیم هاى پرســپولیس-
صنعت نفــت پرونده هفته ســوم رقابت هاى 
لیگ برتر بســته مى شــود. این بازى از ســاعت 19:45 در 
ورزشــگاه آزادى برگــزار خواهد شــد. این مســابقه براى 
سرخ پوشان بســیار ویژه اســت، چرا که آخرین بازى لیگ 
قبل از دربى مى تواند روى عملکرد پرســپولیس تاثیرگذار 
باشد. سرخ پوشــان در هفته دوم مقابل تراکتورسازى تبریز 
شکســت خوردند تا اکنون با 3 امتیاز در رده هشتم جدول 
قرار بگیرند اما نفت  آبادان بدون باخت و با 4 امتیاز بالاتر از 
سرخ پوشــان تهرانى است و حالا پرسپولیس در این مسابقه 
به دنبال 6 امتیازى شــدن قبل از دربى است. البته دراگان 
اسکوچیچ ســرمربى کروات صنعت نفت هم فوتبال ایران و 
هم تیم پرسپولیس را به خوبى مى شناسد و گرفتن 3 امتیاز 

براى پرســپولیس راحت نخواهد بود. در این شرایط گابریل 
کالدرون، ســرمربى آرژانتینى پرســپولیس درصدد است تا 
براى این مســابقه تیمش را با تغییراتى به زمین مســابقه 
بفرســتد. با محرومیت علیرضا بیرانوند، دروازه بان ملى پوش 
سرخ ها، بوژیدار رادوشوویچ مانند دیدار هفته اول، رو در روى 
نفت بازى مى کند. در خط دفاع، حضور شــجاع خلیل زاده، 
ســیدجلال حســینى، محمد نادرى و مهدى شیرى قطعى 
اســت. در خط هافبک وحید امیرى، مهــدى ترابى، احمد 
نوراللهى و بشار رسن بازى مى کنند و براى نخستین بار در 
لیگ نوزدهم، جونیــور براندائو و على علیپور در خط حمله 
حضور دارند. جونیور براندائو اولین بازى اش براى پرسپولیس 
را در بازى مقابل تراکتور در تبریز انجام داد و حالا قرار است 
او زوج علیپــور در خط حمله سرخ پوشــان در بازى با نفت 

آبادان باشد. این زوج 
در بازى دوســتانه با 
سایپا90 دقیقه تست 
شــد و نتیجه اش این 
علیپور  پــاى  که  بود 
موفق  و  باز  گلزنى  به 
بــراى  گل   2 شــد 
تیمش به ثمر برساند. 

جونیور در این مسابقه پرتلاش و دونده ظاهر شد و در چند 
صحنه با پا به توپ شدن و برداشتن گام هاى بلند نشان داد 
گوشــه هایى از تکنیک ناب برزیلى را مى داند. چه بســا اگر 
زوج علیپــور و جونیور در بازى بــا صنعت نفت موفق عمل 

کند، در دربى 90 هم به میدان برود. 

پرسپولیس- صنعت نفت؛ اختتامیه هفته سوم

سرخ ها و کالدرون به دنبال امتیاز 6 پیش از دربى

چرا ماده 60 آیین نامه 
انضباطى اجرا نشد؟ 

محرومیت یک جلسه اى بیرانوند و یک سوال مهم 

دروازه بان  بیرانونــد  علیرضــا 
ملى پوش پرسپولیس به واسطه 
حکم کمیته انضباطــى دیدار تیمش با نفت 
آبادان در هفته ســوم لیگ برتر را از دســت 
داد اما براى بازى در دربى ســرخابى مشکلى 
ندارد. این دروازه بــان ملى پوش طى 3 ماهه 
گذشته از ســوى 2 مرجع قضایى فدراسیون 
فوتبال بــا 2 محرومیــت متفــاوت روبه رو 
شده اســت. کمیته اخلاق، چهارم خردادماه 
ســال جارى به دلیل تخلــف دروازه بان تیم 
فوتبال پرسپولیس در حاشــیه دیدار پارس 
جنوبى جم و پرســپولیس وى را به 3 جلسه 
محرومیــت تعلیقى به مدت 6 ماه و پرداخت 
50 میلیون تومان جریمه و 23 شــهریورماه 
سال جارى نیز کمیته انضباطى این بازیکن را 
به دلیل تحریک تماشاگران تیم تراکتورسازى 
تبریــز به یک جلســه محرومیت از همراهى 
تیم خــود در مســابقه رســمى و پرداخت 
مبلغ 100 میلیون ریال جریمه نقدى، محکوم 
کردند. حکم کمیته اخلاق مشروط بود و در 
صــورت پرداخت جریمه نقــدى و همچنین 
اعلام عذر خواهى رســمى و کتبى از پرسنل 
خدوم و زحمتکش نیروى انتظامى محرومیت 
وى تعلیــق و پس از انقضــاى مدت 6 ماه به 
شرط عدم ارتکاب رفتار غیر اخلاقى از سابقه 

وى حذف مى شود. 
  

بیرانونــد در حالــى یک جلســه از همراهى 
پرســپولیس محروم شد که فیلم هاى منتشر 
شــده از او در دیدار حســاس پرسپولیس و 
تراکتــور او را مشــمول مــاده 60 آیین نامه 
انضباطى مى کــرد، جایى که قانونگذار تاکید 
کرده اســت: «هر کس که مبادرت به تحریک 
جمعیت در جریان برگزارى مســابقه نماید 
حداقل 2 مســابقه محــروم و حداقل یکصد 
میلیون ریال جریمه نقدى خواهد شــد. در 
صورت ارتکاب تخلف مذکور توســط باشگاه، 
باشگاه مذکور به پرداخت حداقل 200 میلیون 
رویــان جریمه نقدى محکوم مى شــود. » اما 
کمیتــه انضباطــى ظاهرا حتــى از عمل به 
آیین نامه هــم صرف نظر کــرده و با حداقل 
جریمــه و مجازات بیرانوند را تنبیه انضباطى 
کرده اســت. در حالى که با توجه به ســابقه 
و حکم شــدید کمیته اخــلاق علیه بیرانوند 
اجراى کامل مــاده 60 حداقل جریمه اى بود 
که فوتبال دوســتان و کارشناســان حقوقى 
انتظــارش را داشــتند. با این حــال به نظر 
مى رسد ملاحظاتى چون دربى و عذرخواهى 
باشــگاه پرســپولیس و شــخص بیرانوند و 
البتــه صحبت هاى اخیر مهــدى تاج رئیس 

فدراســیون فوتبال درباره این که عذرخواهى 
بازیکن خطاکار بهتر از تنبیه اوست، در صدور 

این حکم بى تاثیر نبوده است. 
  

البته همین حکم پدرانه هم به مذاق بیرانوند 
و هواداران پرسپولیس خوش نیامد و بیرانوند 
با ادبیاتى تنــد و اعتراضى اعلام کرد موبایل 
خــود را خامــوش مى کند و به شهرســتان 
مى رود و فوتبال را کنار مى گذارد! او در ادامه 
اعتراضاتــش به کمیته انضباطى، اســتورى 

جدیدى را بارگذارى کرد و نوشــت: «قانون 
بعضیا رو گرم مى کنه و بعضیا رو مى سوزونه!» 
این جمله نشــان مى دهد که دروازه بان تیم 
ملى به شــدت به راى صادره از سوى کمیته 
انضباطــى معتــرض اســت و ایــن حکم را 
ناعادلانه مى داند. با این حال بحث خداحافظى 
او از فوتبال منتفى اســت و اطرافیان علیرضا 
در صحبت هایــى که با او داشــتند، ســعى 
کردنــد او را متقاعد کننــد و موفق به انجام 
این کار هم شــده اند. علیرضا قصد داشت با 

انتشــار ویدیویى دلایل تصمیم خود را براى 
هواداران تیم پرســپولیس تشریح کند که به 
توصیه دوســتان فعلا از خداحافظى منصرف 
شــده اســت. حال با حکم صادره از ســوى 
کمیتــه انضباطى علیرضا بیرانوند بازى امروز 
با صنعت نفت را از دست داد اما مى تواند در 
دربى 31 شهریور مقابل استقلال بازى کند. 
در همین  راســتا دروازه بان پرسپولیس عصر 
دیروز در تمرین تیمش حضور یافت تا عملا 

به شایعات خداحافظى اش پایان دهد.

شــهرخودرو با ســومین برد متوالى خود در لیگ نوزدهم به صــدر جدول رده بندى 
رقابت ها رســید. این تیم که فصل گذشته هم همراه با یحیى گل محمدى شگفتى ساز 
لیگ برتر شــده بود و موفق شد در نهایت چهارم شود، این فصل را هم قدرتمند آغاز 
کرده اســت. شروع شهرخودرویى ها در لیگ نوزدهم که با 3 برد همراه شده، بهترین 
عملکرد این تیم در تاریخ لیگ برتر اســت. علاوه بر عملکرد شهرخودرو در آغاز لیگ، 
یحیى گل محمدى که در لیگ برتر سابقه هدایت تیم هاى مختلف از جمله ذوب آهن، 
تراکتورسازى، نفت تهران و پرسپولیس را داشته ، در لیگ نوزدهم همراه با شهرخودرو 
بهترین عملکرد خود در شــروع لیگ برتر را داشته و حالا همراه با تیمش صدرنشین 
است. نکته جالب دیگر در مورد شاگردان یحیى در لیگ نوزدهم این است که آن ها در 
این فصل در همان نیمه اول موفق مى شوند به حریف خود گل بزنند و در ادامه بازى 
مى تواننــد با دفاع خوب برترى خود را حفظ کنند. شــهرخودرویى ها این فصل در 3 
بازى خود 5 گل زده اند که هر 5 گل این تیم در نیمه اول بوده است. شاگردان یحیى 
حتــى اگر در نیمه اول گلى از حریف دریافت کنند، موفق مى شــوند در همان نیمه 
اول گل برترى را بزنند. شــاهین شــهردارى بوشهر تنها تیمى است که تا پایان هفته 
سوم موفق شده به شهرخودرو گل بزند و شاگردان یحیى بعد از خوردن گل تساوى، 
در همان نیمه اول گل برترى خود را به میهمانشــان زده   و تا پایان بازى برترى خود 

را حفظ کرده اند. 

به نظر مى رســد تاریخ یک بار دیگر تکرار خواهد شــد و باشگاه پرسپولیس جام قهرمانى 
در ســوپرجام را نه در ورزشــگاه آزادى، بلکه در سازمان لیگ دریافت خواهد کرد. اهداى 
ســوپرجام فصل گذشته به باشگاه پرســپولیس در سازمان لیگ باعث شــد تا انتقاد به 
مســئولان فدراســیون فوتبال و ســازمان لیگ به خاطر این موضوع صورت بگیرد اما در 
شــرایط فعلى به نظر مى رسد یک بار دیگر قرار اســت پرسپولیسى ها جام سوپرجام را در 
ســاختمان سازمان لیگ و نه در ورزشــگاه آزادى دریافت کنند! از روزى که محمدحسن 
انصارى فرد به عنوان مدیرعامل باشگاه پرسپولیس انتخاب شد، تلاش هایى را براى گرفتن 
این جام انجام داد و حتى دیروز در ســازمان لیگ حضور پیدا کرد تا کماکان پیگیر این 
مسئله باشــد اما از سازمان لیگ خبر مى رســد که آن ها قصد دادن کاپ سوپرجام را به 
پرسپولیسى ها در ورزشگاه آزادى ندارند. به نظر مى رسد چون پرسپولیس در زمین بازى 
جام را به دست نیاورده و به خاطر قهرمانى در لیگ برتر و جام حذفى و با استناد به قوانین 
به عنوان قهرمان سوپرجام معرفى شده، به همین دلیل مسئولان سازمان لیگ قصد دارند 
همچون سال گذشته با دعوت از مدیران این باشگاه جام را در سکوت خبرى به پرسپولیس 
اهدا کنند و با این حساب خبرى از اهداى جام در ورزشگاه آزادى نخواهد بود. انصارى فرد 
به همین دلیل دیروز در جلســه اى حاضر شد و کماکان پیگیر این است که جام قهرمانى 
در ســوپرجام در ورزشگاه آزادى به پرسپولیس داده شود و باید دید او در نهایت موفق به 
انجام این مسئله خواهد شد یا تصمیم دیگرى در خصوص اهداى سوپرجام اتخاذ مى شود. 

روزهاى خوب یحیى و تیمش جام در سازمان لیگ به پرسپولیس اهدا مى شود؟چهره روز سوال روز یادداشتیادداشت


